[bookmark: _GoBack]                                                              [image: ]
	Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № ________

	О внесении изменений в постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 20.08.2021 № 1257-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской области» (в редакции постановлений от 11.11.2022 № 1612-п, от 23.12.2022 № 1834-п, от 17.02.2023 № 206-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 27.11.2019 № 532 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Сорочинский городской округ Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 20.08.2021 № 1257-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской области» (в редакции постановлений от 11.11.2022 № 1612-п, от 23.12.2022 № 1834-п, от 17.02.2023 № 206-п) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации указывается в случае, если в рамках муниципальной программы осуществляется реализация мероприятий муниципального проекта, входящего в состав национального проекта.»;
пункт 8 изложить в новой редакции:
«В случае предъявления органом исполнительной власти Оренбургской области особых требований к структуре и содержанию муниципальной программы, претендующей на финансирование из вышестоящих бюджетов ее мероприятий (результатов), в структуре муниципальной программы допускаются отступления от требований, установленных настоящим Порядком.»;
абзац третий пункта 20 изложить в новой редакции:
«Муниципальная программа подлежит приведению в соответствие с решением Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области о бюджете городского округа на очередной финансовый год и на плановый период не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
1.2.  В приложении 1 к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской области (далее – Порядок)  сноску «2» изложить в новой редакции:
«2 Указывается наименование национальной цели развития Российской Федерации, а также наименование целевого показателя национальной цели в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в случае, если в рамках муниципальной программы осуществляется реализация мероприятий муниципального проекта, входящего в состав национального проекта».
1.3. Приложение 10 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4. В приложении 14 Порядка:
наименование раздела II изложить в новой редакции:
«II. Оценка степени реализации задач структурных элементов»;
пункты 4 и 5 изложить в новой редакции:
«4. Степень реализации задач структурных элементов муниципальной программы (СРзсэ) (далее – степень реализации задач структурного элемента) рассчитывается как среднее арифметическое степеней реализации каждой задачи структурного элемента муниципальной программы.
5. Степень реализации задачи структурного элемента рассчитывается по следующей формуле:
СРзсэi = Пв / П, где:

СРзсэi – степень реализации i-ой задачи структурного элемента;
Пв – количество результатов i-ой задачи структурного элемента, фактические значения которых достигнуты на уровне не менее 95 процентов от запланированных;
П – количество результатов i-ой задачи структурного элемента»;
раздел «III. Оценка степени соответствия произведенных затрат запланированным затратам»  изложить в новой редакции:
«6. Степень соответствия произведенных затрат запланированным затратам рассчитывается для каждого структурного элемента муниципальной программы.
6.1. Степень соответствия произведенных затрат запланированным затратам для  структурного элемента, содержащего мероприятия, финансирование которых предусмотрено за счет средств бюджета городского округа, рассчитывается по следующей формуле:

ССуз = Зф / Зп, где:

ССуз – степень соответствия произведенных затрат запланированным затратам;
Зф – фактически произведенные кассовые расходы на реализацию структурного элемента в отчетном году (за исключением расходов, осуществляемых за счет средств резервных фондов, и расходов, предусматриваемых на осуществление мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов).
Зп - предусмотренные сводной бюджетной росписью бюджета городского округа по состоянию на 31 декабря отчетного года расходы на реализацию структурного элемента в отчетном году (за исключением расходов, осуществляемых за счет средств резервных фондов, и расходов, предусматриваемых на осуществление мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов).»;
абзацы первый - пятый пункта 7 изложить в новой редакции:
«7. Эффективность использования средств бюджета городского округа рассчитывается для каждого структурного элемента как соотношение степени реализации задач структурного элемента к степени соответствия произведенных затрат запланированным затратам бюджета городского округа по следующей формуле:
Эис = СРзсэ - ССуз, где:
Эис – эффективность использования средств бюджета городского округа;
СРзсэ – степень реализации задач структурного элемента;
ССуз – степень соответствия произведенных затрат запланированным затратам.»;
пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Степень реализации структурного элемента рассчитывается по следующей формуле:
[image: ]
СРсэ – степень реализации структурного элемента;
СДп/ппз – степень достижения планового значения результата, характеризующего задачи структурного элемента;
N – число результатов, характеризующих задачи структурного элемента.
При использовании данной формулы в случаях, если СДп/ппз > 1, значение СДп/ппз принимается равным 1.».
1.5. В таблице пункта 3 приложения 16 к Порядку пункт 10 изложить в новой редакции:
	N п/п
	Наименование параметра оценки
	Критерии параметра оценки
	Коэффициент параметра
оценки
	Вес параметра оценки
	Значение параметра оценки (Пj)
	Максимальное значение параметра оценки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	10.
	Своевременность приведения муниципальной программы в соответствие с решением Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области о бюджете
	да
	5
	0,04
	0,20
	0,20

	нет
	0

	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павлову Е.А.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru/).

Главы муниципального образования
Сорочинский городской округ                                                       Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению финансов, отделу по экономике, Управлению ЖКХ, Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства, Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям, Управлению образования, Отделу по культуре и искусству, Отделу по  работе с сельскими территориями, отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике, руководителю аппарата (управляющий делами) администрации городского округа, главному специалисту по ГО и ЧС администрации Сорочинского городского округа, Ивановой О.Н., Рябых Е.С., прокуратуре.

                                                                                                                                                       Приложение к постановлению
                                                                                                                                                       администрации Сорочинского
                                                                                                                                                       городского округа Оренбургской
                                                                                                                                                       области от ___________№______

                                                                                                                                                       Приложение 10
                                                                                                                                                       к Порядку разработки, реализации
                                                                                                                                                       и оценки эффективности
                                                                                                                                                       муниципальных программ
                                                                                                                                                       Сорочинского городского округа
                                                                                                                                                       Оренбургской области

Отчет о достижении значений показателей муниципальной программы,
результатов структурных элементов муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование показателя (результата)
	Единица измерения
	Значение показателя (результата)
	Обоснование отклонения значения показателя (результата)
(при наличии)

	год, предшествующий отчетному (текущему) году
	отчетный год

	план
	факт на отчетную дату[footnoteRef:1] [1:  В случае если при представлении ежеквартального отчета невозможно представить фактические значения по отдельным показателям (результатам), по ним представляются прогнозные данные]

	Муниципальная программа

	1.
	Показатель

	Структурный элемент

	Наименование задачи структурного элемента

	1.
	Результат

image2.wmf
N

СЭп/ппз

1

СРСД/N,где:

=

å

image1.png